
 
CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 

Ufficio Placement/Career Service 

 

D.R. n. 598 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019;  

VISTO  il D.M. 22.10.2004 n. 270 “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 

l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro 

dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3.11.1999 n. 509” e s.m.i. ed 

in particolare l’art. 3 co. 9;  

VISTA  la Legge 30.12.2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario” e s.m.i;  

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo del Politecnico di Bari emanato con Decreto 

Rettorale n. 358 del 17 luglio 2015 e successive integrazioni;  

VISTO  il Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali;  

VISTO  il Decreto Rettorale n. 582 del 28.09.2018 con cui è stato emanato il Codice Etico e 

di Comportamento del Politecnico di Bari;  

VISTA  la delibera del Senato Accademico del Politecnico di Bari del 10.07.2017 relativa 

all’istituzione del Corso di formazione POLIBA SOFT SKILL – TRAINING 

ACADEMY e la delibera del Consiglio di Amministrazione del Politecnico di Bari 

del 13.07.2017 di attivazione del Corso; 

VISTO  il D.R. n. 498 del 5 aprile 2023 con il quale è stato emanato l’avviso di partecipazione 

al Corso di Formazione per lo sviluppo delle competenze trasversali “POLIBA 

SOFT SKILL - TRAINING ACADEMY” III ciclo dell’a.a. 2022/2023 per la 

selezione di numero massimo 60 corsisti, di cui n. 10 dottorandi di ricerca e 



specializzandi, n. 10 laureati e n. 40 studenti del Politecnico di Bari; 

CONSIDERATE le domande pervenute entro la data riportata nel predetto Avviso; 

VISTA  la graduatoria redatta dal Direttore della Scuola secondo i requisiti previsti dall’art. 

4 del predetto avviso; 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Sono approvate le graduatorie dell’Avviso di partecipazione al Corso di Formazione per lo 

sviluppo delle competenze trasversali “POLIBA SOFT SKILL - TRAINING ACADEMY” III 

ciclo dell’a.a. 2022/2023, come negli allegati A), B), C) e D) che costituiscono parte integrante al 

presente provvedimento. 

 

Articolo 2 

Ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di partecipazione coloro i quali risulteranno ammessi al corso 

dovranno inviare all’indirizzo direttoreacademy@poliba.it una mail di conferma o di rinuncia 

entro e non oltre martedì 9 maggio 2023 ore 12, a pena di esclusione dal corso. In caso di rinuncia 

si provvederà allo scorrimento della graduatoria. 

 

Articolo 3  

Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo online e sul sito del Politecnico di Bari al link Poliba 

Soft Skill | Politecnico di Bari 

Bari, 04/05/2023 

 

         IL RETTORE 

         Prof. Francesco Cupertino 

 

  

 

 

 

 

 

http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill
http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill


 

 

F.TO Il Responsabile dell’Ufficio  

e  del procedimento 

dott.ssa Lucrezia Petolicchio               

 

F.TO Il Responsabile del  

Centro servizi di Ateneo per la didattica 

Dott. Dimitri Patella 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Sandro Spataro 

 

 

 

ALLEGATO A) 

DOTTORANDI DI RICERCA/SPECIALIZZANDI 

 

  Matricola Cognome Nome  

1 
590931 Ferrante Mariantonietta AMMESSO 

2 
589753 Procacci Francesco Massimiliano AMMESSO 

3 
590517 Di Palma Dario AMMESSO 

4 
589747 De Cataldo Alessia AMMESSO 

5 
582091 Portosi Vincenza AMMESSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.poliba.it/amministrazione-e-servizi/amministrazione?strid=244


 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO B) 

 

LAUREATI 

 

  Matricola Cognome Nome   

1 
580624 Rizzi Elisabetta AMMESSO  

2 
583600 Quacquarelli Riccardo AMMESSO  

3 
569726 Mezzapesa Ilaria Lucia AMMESSO  

4 
583217 De Giglio Alessandro AMMESSO  

5 
577064 Lovecchio Patrizio AMMESSO  

6 
589496 Mastrorilli Luca AMMESSO  

7 
590850 Quatraro Ettore AMMESSO  

8 
571931 Bitetti Angelo AMMESSO  

9 
590447 Carulli Giampaolo AMMESSO  

10 
576111 Tucci Carlo AMMESSO  

11 
520505 Rosiello Emanuela Idoneo  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO C) 

STUDENTI 

 

 
Matricola Cognome Nome  

1 
574942 Patrono Stefano Giuseppe AMMESSO 

2 
571964 Dammicco Francesco AMMESSO 

3 
561493 Da Pisa Rosa AMMESSO 

4 
563116 Manushi Greis AMMESSO 

5 
560338 Abbruzzese Andrea AMMESSO 

6 
585908 Nono Dachille Andrea AMMESSO 

7 
569324 Lamacchia Antonella AMMESSO 

8 
582004 Debernardis Pasquale AMMESSO 

9 
561501 Giovannelli Eleonora Giovanna AMMESSO 

10 
573426 Caivano Roccaldo AMMESSO 

11 
583429 Russo Luigi AMMESSO 

12 
566442 Strippoli Mariantonietta AMMESSO 

13 
586141 Petrachi Gabriele AMMESSO 

14 
579530 Martino Miriam AMMESSO 

15 
563013 Sportelli Francesca AMMESSO 



16 
575856 Orofino Marco AMMESSO 

17 
578620 Prigigallo Alessandra AMMESSO 

18 
583741 Tassielli Giuseppe AMMESSO 

19 
581149 Martini Luca AMMESSO 

20 
580617 Franchini Damiano AMMESSO 

21 
583379 Russo Leonardo AMMESSO 

22 
586248 Pedio Teresa AMMESSO 

23 
528951 Rienzo Pasquale AMMESSO 

24 
583669 Cascella Matteo AMMESSO 

25 
585167 Cupertino Francesco AMMESSO 

26 
589819 martinelli massimiliano AMMESSO 

27 
579053 Desimini Simone AMMESSO 

28 
590171 Nuzzolese Paolo AMMESSO 

29 
586976 Guadagno Domenico AMMESSO 

30 
586320 Abbaticchio Michele AMMESSO 

31 
589254 nigro andrea AMMESSO 

32 
582605 Cardinale Tommaso AMMESSO 

33 
589326 Cozza Michele AMMESSO 

34 
590480 Tritta Roberto AMMESSO 

35 
572375 Chirico Rocco AMMESSO 

36 
585914 Fiore Claudio AMMESSO 

37 
570488 Greco Antonio Cosimo AMMESSO 

38 
586027 Guarnieri Ilaria AMMESSO 

39 
590619 Mastropasqua Antonio AMMESSO 

40 
590847 Grimaldi Vito AMMESSO 

41 
590757 Bouzaghba Rami Idoneo 

42 
589046 Carbotti Cristian Idoneo 

43 
590965 Ndrecaj Fabiona Idoneo 

44 
590870 Giudice Davide Idoneo 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO D) 

ESCLUSI 

 

  Matricola Cognome Nome MOTIVAZIONE 

1 

586747 

 Natilla Antonio 

Domanda presentata oltre il 

termine di scadenza del bando 

 

 


		2023-05-04T13:32:07+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




